Sequens divisio est in res principales et accessorias (z43),
quarum etiam duae species distinguuntur: )

1°.  Hae res accessoriae (z45), quae pars necessaria rei
principalis sunt, sine quibus ipsa res consistere nequit,
quas Arabes jura (Ji> pl. sséi>) appellaverunt quasi in

quas emtor certum jus habet.

m—

) Cf. Sharb. L p. 301: .oaxdl 83 (oBAT canell,
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20, [Kae res quae, quamquam non partes essentiales rei
principalis, tamen jus ejus sequuntur (83,0 pl. Cisle). Ad
utram speciem aliquid unoquoque casu pertineat, certis
regulis definiri non potest, et plerumque quaestio facti erit.
Distinctio tamen utriusque speciei magni momenti est, quia
emtor, Ipso jure, cum re emit accessiones necessarias
(sssi=>), sed si et alias (#31,0) habere vult, expressa sti-
‘pulatione opus est. i quis exempli causa emit aedificium
1pso jure ea emtlone includuntur fundamenta cum omnibus
fixis. Cubiculo (was) emto, tantum unum conclave intel-
ligitur ; neque habitationis (J;i+) nomine includitur stru-
ctura quae supra vel infra facta est, nisi adjecta stipula-
tione cum omni causal). Si quis vero domum (Jo) sti-
pulatus est, ipso jure insunt omnia aedificia et horti, quae
communi muro includuntur. In agro arbores complectuntur,
quippe quae cum eo conjunctae sint, sicut fundamenta et
superstructura cum aedibus; non tamen eodem jure seges
tenetur, quia non ad perpetuum usum in agro est; quod et
valet de fructibus pendentibus in arbore vendita, quia fructus
non pars essentialis arboris appellari possunt, neque ejus
causam sequuntur nisi expressa stipulatione adjecta; quod
dicto prophetae mititur. Herbae, quarum radices in solo
sunt, solo cedunt, aeque ac arbores, quia ab eo nonnisi
magna molestia separari possunt.

Nunc pervenimus ad praecipuam rerum divisionem a qua
pendet utrum eas vendere liceat nec ne; nempe ad divisio-
nem in res, quae in commercio sunt (jls), quaeque non.

Extra hominum commercium sunt:

1°. Res quae prorsus possiderl nequeunt, quia aut ipsa

2) Hed. IL. p. 53¢ a._.'sa'.éi;..,ﬂ: ujﬂ_ﬂn ZA
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natura possessioni impedimento est, aut lex. Ipsa natura
in bonis alicujus fieri non possunt res, quae vel toiae vel
omnino occupari non possunt, sicut aér, nubes, sol, mare,
bestiae, cet.; quarum rerum tamen si quis partem occu-
paverit (L= n. a. g;Lu>) ea pars in dominio ejus fit?!).
Quod imprimis valet de rebus, quae lege communes factae
sunt, sicut pabulum in pascuo publico vel in deserto, quod
perperam a nonnullis extenditur ad omne genus pascuorum,
nam verba traditionis prophetae tantum desertum spectare,
facile intelligitur., Sunt etiam qui extra commercium esse